Cad. 1 / Página 815TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.749 - Disponibilização: segunda-feira, 30 de novembro de 2020

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

Desligamento de Voluntário

Nome Lotação  Vigência do Termo Desligamento
Maria Estela Rabelo Fontes  Promotoria de Justiça de Paripiranga  21/10/2019 - 20/10/2020 15/12/2019

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com base
no Parecer nº 669/2020, da Assessoria Técnico-Jurídica, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020, UASG 926302,
PROCESSO nº 003.0.12110/2020, OBJETO: prestação de serviços de utilização de programas de informática da fabricante
adobe, conforme descrito a seguir:

EMPRESA VENCEDORA      CNPJ ITEM
MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA        04.198.254/0001-17 ITENS 1 E 2

Salvador-Ba, 27/11/2020 - Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA - Nº 120/2020- SGA. Processo: 701.0.12287/2020 –
Dispensa nº 003/2020-PJR Itapetinga. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e empresa José
Borges Santana de Itapetinga- ME, CNPJ nº 27.281.979/0001-70. Objeto: Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema
eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de Itapetinga/BA. Regime de execução: Empreitada por preço
global. Valor mensal: R$ 510,00 (quinhentos e dez reais). Valor global: R$ 6.120,00 (seis mil, cento e vinte reais). Dotação
orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0043 – Ação (P/A/OE) 4058 – Região 5700 - Destinação de Recursos 100 -
Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de
vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de dezembro de 2020 e a terminar em 30 de novembro de 2021.

PORTARIA Nº 235/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Jaderlei Carlos Pereira, matrícula 352.596, e Vânia Brito Santos, matrícula nº
353.458, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 120/2020-SGA, relativo aos
serviços de monitoramento eletrônico da Promotoria de Justiça Regional de Itapetinga.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 23 de novembro de 2020.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICOnº 49/2020 –UASG 926302 –PROCESSO nº 003.0.12705/2020.OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de solução de backup em disco com garantia de fábrica de 60 (sessenta) meses, incluindo a prestação de serviços
de treinamento e configuração, conforme condições estabelecidas neste edital e seus anexos. CADASTRAMENTO DAS PRO-
POSTAS: a partir de 30/11/2020 às 08:00 horas (Horário de Brasília - DF);ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/12/2020 às 09:00
horas (Horário de Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br.Obs.: O Edital e seus Anexos, poderão ser adquiridos
nos sites:https://www.mpba.mp.br/licitacoese https://www.gov.br/compras/pt-br/.Informações: licitacao@mpba.mp.br.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

INQUÉRITO(S) CIVIL(S)  /   PROCEDIMENTO(S):

EDITAL 040/2020

A 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MACAÚBAS, por meio do Promotor de Justiça infrafirmado, no uso de suas atribuições
legais, nos termos dos arts. 127 e 129 da Constituição Federal e do art. 8º da Resolução nº 174/2017 do Conselho Nacional
do Ministério Público, comunica a PAULO ANDRÉ SANTOS OLIVEIRA, e aos demais interessados, a instauração de PROCE-
DIMENTO ADMINISTRATIVO, por meio da Portaria nº 26/2020 - IDEA Nº 704.9.36806/2020, que tem por objeto: apurar situa-
ção de violação a direitos individuais indisponíveis da pessoa com deficiência, DÁVLEI OLIVEIRA ARAÚJO.

THOMAS BRYANN FREITAS DO NASCIMENTO
Promotor de Justiça Substituto